[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 24 декабря 2024 года                                                                                              №493

Об установлении средней стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей в 2025 году
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 1 июля 2019 г. № 412 (ред.25.08.2021 г.) «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», распоряжением Правительства Нижегородской области от 28 декабря 2021 г. № 1416-р «Об установлении стоимости одного дня пребывания в организациях, осуществляющих санаторно-курортное лечение детей, в организациях ,осуществляющих санаторно-курортную помощь детям», в целях обеспечения в 2025 году отдыха и оздоровления детей Тоншаевского муниципального округа для осуществления расчетов с гражданами и организациями при возмещении части расходов по приобретению путевки в организации отдыха детей и их оздоровления Совет депутатов Тоншаевского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Установить стоимость одного дня пребывания в загородных детских оздоровительно-образовательных центрах (лагерях) в размере 1350 рублей.
2. Установить стоимость одного дня пребывания в лагерях с дневным пребыванием детей с двухразовым питанием в размере 190 рублей.

3. Установить стоимость одного дня пребывания в лагерях труда и отдыха в размере 110 рублей.
4. Решение Совета депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2023 №413 «Об установлении средней стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей в 2024 году» признать утратившим силу с 1 января 2025 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, финансам, налогам имуществу и земельным ресурсам (Коновалов А.В.).
Председатель Совета депутатов                                                             А.В. Афанасьева
Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю. Стремин